令和２年３月１２日

保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第１学年主任 佐藤 香苗

第１学年 臨時休業中の課題

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、改めて、３月１６日より臨時休業となりました。つきま

しては、以下の学習課題を各ご家庭ですすめていただきますようご協力をよろしくお願いいたします。

【１年生のみなさんへ】
下のひょうを みながら がくしゅうを すすめましょう。

  学しゅうがおわったら、☑をしてもらいましょう。

 ３/１６ ３/１７ ３/１８ ３/１９ ３/２０ ３/２１ ３/２２
はっきりした声
◎○△

しせいよく読む
◎○△

なお、臨時休業中の課題は、次回登校日に提出します。体調に合わせて、無理のないよう計画的に

進めていただきますようお願いいたします。

教科 ３／１６ ～ ３／２２ チェックらん

★こくご

【① かん字のれんしゅう】

かん字プリントで まちがったかん字を かん字ノートに

れんしゅうしよう。
□

【② かんじのがくしゅう】

 ７３ページから７５ページをかん字ノートにかく。 □
【③ 音どく】

 百人一しゅをよんでおぼえよう。

※早めに おわった人は どくしょを しましょう。
□

保護者の方へ

【① かん字のれんしゅう】

 漢字プリントで、間違った漢字を漢字ノートに練習させ、と

め、はね、はらいに気を付けて丸付けをお願いいたします。

【② かんじのがくしゅう】

Ｐ７３～７５を漢字ノートに書かせ、とめ、はね、はらいに

気を付けて丸付けをお願いします。

【③ 音読】

 「はっきりした声」「姿勢よく読む」というところを重点に

聞くようにし、表にチェックをお願いします。

「あのねきいてね」

《保護者の方へ》「あのね きいてね」のノートに文を書き

ます。２０日（金）に出していた宿題と同じです。文の書き方、

字の間違いなどチェックをお願いします。
□

★さんすう
【「１年のまとめ」のべんきょう】

きょうかしょ １３３ページから

１３６ページ
□

保護者の方へ
1 年間のまとめの学習です。教科書に書き込みし、丸付けを

お願いいたします。

分散登校日に関する学年からのお願いとお知らせ

① 入学式の２年生の出し物は、残念ながらなくなりました。代表の言葉や鍵盤ハーモニカの練習など

は、行わなくて大丈夫です。

② 登校日の持ち物は下記のとおりです。

□白衣  □上履き □連絡袋（連絡帳） □筆記用具

□雑巾を持ち帰るビニル袋  □図工の絵と作品を持ち帰る袋（３・４・５組のみ）

□お道具箱・粘土・粘土板・絵の具・防災頭巾・プリント類・などを持ち帰る袋

□図書の借りている本（借りている子のみ） □ランドセル

③ 来年度、復習に使うことも考えられるので、教科書は全てご家庭で保管し、捨てないでください。

④ 掲示用のクリアーファイル・心あかるく（道徳）・探検ボードは、学校にて保管いたます。

⑤ 持ち帰る荷物がたくさんありますので、できるだけ保護者の方の付き添いをお願いします。

⑥ 登校日に、給食アレルギー対応のあるお子様のご家庭には、赤い連絡袋をお渡しします。

⑦ 「体力手帳９」は、今年度にて終了です。ご家庭で保存してください。

                                  【問い合わせ】

第１学年副主任 森 愛

電話 03(3429)1375